
Zpráva o činnosti 
MAS Jižní Slovácko

za období 
4.7.2024 –
27.11.2024



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní 
Slovácko na období 2021–2027, číslo CLLD_131_B

Projekt: 
MAS - MAS Jižní Slovácko - 1, reg.č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000178

MAS - MAS Jižní Slovácko - 2, reg. č.CZ.07.02.01/00/22_003/0000339

Projekt MAS 1, ukončen k 30.9.20024, probíhá 
kontrola předložené ŽoP (849 191 Kč), 
celkový rozpočet 1 707 631 Kč.

Projekt MAS 2, začátek realizace 1.10.2024 ukončení 
k 30.9.2026, schválená alokace 6 150 423 Kč.



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Jižní Slovácko na období 2021–2027, číslo CLLD_131_B

Od 1.1.2024 realizace projektu  s názvem: 
MAS – MAS Jižní Slovácko - 1

Ve sledovaném období  proběhla tato zasedání 
orgánů spolku:

⮚2 x  Výbor spolku. – 26. září 2024 a 19. srpna 2024



Vyhlášení 2. výzvy IROP 21+ Hasiči Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.

Naše MASka vyhlásila ke dni 4.7.2024 Výzvu č. 2 k předkládání Žádostí o podporu z
Integrovaného regionálního operačního programu 2021- 2027 s názvem „2. Výzva
IROP 21+ Hasiči“.

Celkové způsobilé výdaje jsou 12 000 000 Kč (100 %).

Celková alokovaná částka dotace pro Výzvu č. 2 je 11 400 000 Kč (95 % dotace).

Míra podpory: 95 % z celkových způsobilých výdajů (EFRR 80 %, SR 15 %).

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 2 000 000 Kč.

Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 10 000 000 Kč.



Vyhlášení 2. výzvy IROP 21+ Hasiči Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.

Typy podporovaných projektů:

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie 
jednotek požární ochrany II, III a V
A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic;
B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární 
ochrany;
C. Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních 
nádrží v obcích.



Soulad projektových záměrů se SCLLD - 2. výzva IROP 21+ Hasiči, Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s.

Výbor Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. se sešel v pondělí
19.8.2024. Na programu setkání bylo posouzení souladu přijatých
projektových záměrů se SCLLD. Nejdříve proběhla administrativní
fáze, po ní následovala věcná fáze a na závěr projektové záměry
prošly výběrovou fází posouzení souladu se SCLLD. Všechny přijaté
projektové záměry do 2. výzvy IROP 21+ Hasiči, Místní akční skupiny
Jižní Slovácko, z.s. jsou v souladu se SCLLD.



Vyhlášení 2. Výzvy OP TAK – Technologie pro MAS Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.

Naše MASka dne 24.7.2024 vyhlásila Výzvu č. 2 k předkládání žádostí o podporu z
Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-
2027 s názvem "2. Výzva OP TAK – Technologie pro MAS".

V této výzvě bude možné podpořit zejména malé a střední podnikatele. Výzva má za
cíl podpořit:

• Pořízení technologických zařízení a vybavení včetně potřebné infrastruktury.

• Pořízení výrobních strojů a zařízení.

Cílem podporovaných aktivit je naplnění oblastí robotizace, automatizace či
digitalizace.



Vyhlášení 2. Výzvy OP TAK – Technologie pro MAS Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.

Způsobilé výdaje
• Dlouhodobý hmotný majetek (např. technologie a infrastruktura)
• Dlouhodobý nehmotný majetek (software)
• Služby (např. web, cloud, online prvky)

Celková alokovaná částka dotace pro Výzvu č. 2 je 5 190 472,50 Kč.

Míra podpory: 50 % z celkových způsobilých výdajů.

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 250 000 Kč (dotace 125 000 
Kč)

Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 2 140 000 Kč (dotace 1 070 
000 Kč)



Seznam doručených projektových záměrů do 2. výzvy OP TAK 
Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.

Výbor MAS Jižní Slovácko na svém zasedání dne 26.9.2024 doporučil k realizaci 
žádost do 2. výzvy OP TAK v území naší MAS.



Doručené žádosti do 1. Výzvy SP SZP Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.

Výzva vyhlášena 29. května 2024.

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině
- 1 projekt
- naučná stezka

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků
- 38 projektů
- zemědělské a nezemědělské podnikání (ometací stroje, secí

stroje, nerezové nádoby, sudy, vybavení do provozoven
např. květinářství, autodoprava, pořízení dodávky, atd.)

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí
- 6 projektů
- komunální technika, úřední deska, vybavení pro spolkovou

činnost a jiné.



Seznam doporučených žádostí v rámci 1. výzvy SP SZP

Výbor MAS Jižní Slovácko na svém zasedání dne 26.9.2024
doporučil k podpoře všechny žádosti předložené do 1. výzvy SP
SZP v území naší MAS. Všechny žádosti byly následně podepsány
předsedou Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z.s. a nahrány
žadatelům do Portálu farmáře, aby je přes tuto platformu finálně
podali na SZIF do 30.9. 2024.



Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku IV
- MAP IV

❖ Termín realizace 1.12.2023 – 31.12.2025

❖ Celkový rozpočet projektu: 6 798 085,00 Kč, 
spoluúčast MAS 0%.

❖ Získán právní akt



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Setkání Řídícího výboru MAP IV

21. října 2024



MAP IV – aktivity v rámci projektu 
Dvě společná setkání Pracovních skupin



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Jak na změnu ve škole

Mgr. Jiří Vymětal

říjen 2024



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Jak na netradiční 

školu 

RNDr. Mgr. Břetislav 

Svozil, Ph.D.



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Vzdělávací aktivity pro děti a žáky v 

rámci spolupráce s ISŠ Hodonín



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Putovní boxy LOGICO



MAP IV – aktivity v rámci projektu 

Knižní putovní box s Ferdou



MAP IV – aktivity v rámci projektu 
Putovní boxy SMART GAMES



Setkání Výboru KS MAS JMK – výbor krajské sítě MAS



Setkání v Nebovidech

V měsíci září 2024 se v Nebovidech uskutečnilo setkání pracovních skupin
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a Operačního
programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) Krajské
sítě Místních akčních skupin Jihomoravského kraje. Hlavním tématem jednání
byl aktuální stav realizace těchto operačních programů napříč MASkami.
Setkání přineslo nové podněty a sdílení nových zkušeností s přípravou a
realizací výzev k aktuálnímu programovému období.



Přivítali jsme návštěvu z MAS Znojemské vinařství

V rámci aktivit Celostátní sítě pro venkov jsme přivítali návštěvu z MAS
Znojemské vinařství, z.s. V pátek 4. října jsme v obci Čejkovice, která spadá do
území naší MAS v rámci výměny zkušeností přivítali návštěvu z MAS
Znojemské vinařství. Spolu se starostou Pavlem Novotným jsme hostům
představili výsledky některých projektů, které byly podány do výzev MAS v
minulém období. Zaměstnancům MAS Znojemské Vinařství i starostům z
jejich regionu jsme předali naše zkušenosti s přípravou a realizací projektů a
vzájemně jsme se inspirovali možnostmi rozvoje našich regionů. Návštěva
přinesla nové podněty a přispěla ke sdílení dobré praxe v oblasti řešení
komunálních projektů.



Navazující kurz EnkoMAS
Dva zaměstnanci naší MAS úspěšně dokončili navazující kurz
týkající se komunitní energetiky. Kurz se skládal z workshopu a
několika seminářů, které se konaly v Brně. Workshop byl zaměřen na
sdílení dosavadních zkušeností jednotlivých účastníků, včetně
výhledu pro další rok. Semináře byly zaměřeny na témata: aktuální a
připravované dotační programy a financování OZE, energetický
management a technické řešení.



Region Podluží se připravuje na budoucí energetické výzvy a MAS Jižní 
Slovácko se podílí na řešení

Region Podluží se připravuje na budoucí energetické výzvy a
podniká kroky k přechodu na vlastní zdroje energie a MAS Jižní
Slovácko se podílí na řešení. Naše MASka se účastní kontrol vodoměrů,
plynoměrů a elektroměrů na obecních budovách, které probíhají v
rámci integrace energetického managementu do současných systémů
sběru dat o spotřebě. Cílem je zjistit a zaznamenat stav těchto měřidel a
posoudit, zda jsou schopna odesílat data na dálku do jednoho
centralizovaného softwaru. Tím by se v prvé řadě předešlo případným
ztrátám, způsobených, mimo jiné, také neschopností včasně tyto
anomálie ve spotřebách zaznamenat. Další výhodou energetického
managementu je bezpochyby funkce sdílení a virtuálního
přerozdělování energií.



Příprava projektu do výzvy EU
Ve středu 28.8.2024 jsme se zúčastnili setkání k přípravě projektu do
výzvy EUI, které proběhlo v Kosticích. Na přípravě projektu spolupracují
Město Břeclav, Město Vyškov, Město Dubňany, Obec Kostice, Obec
Moravský Žižkov a Region Podluží. Cílem projektu je regenerace a
transformace vybraných oblastí Jižní Moravy prostřednictvím integrace
moderních technologií a udržitelných řešení. Projekt se zaměřuje na
efektivní využití obnovitelných zdrojů energie, zlepšení správy a řízení
veřejných struktur, a vytvoření bezpečného a soběstačného ekosystému.



NZÚL

Další aktivity MAS

➢Podáno 
přes 430 žádostí.

➢MAS podala již 
260 žádosti na 
úhradu výdajů.

➢Úspěšně ukončeno 

přes 340 žádostí.

Nově je podpořena 
i výměna stávajícího 
zdroje tepla na 
vytápění.



Svatomartinské slavnosti a Svatomartinský trh 
regionálních produktů

Tradiční Svatomartinské slavnosti spolu s trhem regionálních produktů
se konaly v sobotu 9.listopadu 2024 v Hodoníně. Na této akci, která se
konala na Masarykově náměstí v Hodoníně, se podílela naše MASka spolu s
Městem Hodonín a Domem kultury Hodonín. Návštěvníci měli možnost
degustovat 38 vzorků letošních Svatomartinských a mladých vín od
regionálních vinařů. Mohli si také pochutnat na Svatomartinském menu,
zelňačce nebo škvarkové pomazánce. K příjemné atmosféře přispěla
cimbálová muzika z Horňácka. Akce zahrnovala i Svatomartinský trh
regionálních produktů, kde byly k dispozici výrobky z ovčí vlny, med,
přírodní kosmetika, perníčky, dřevěné výrobky, koláčky, patenty a další.



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Spolupráce s Regionem Podluží 
Energetické projekty - “Akcelerátor” a 

“Energion”
Příprava projektu do výzvy EUI

Zpracování strategických 

dokumentů pro obce či jiné 

subjekty, např. Program rozvoje 

obce, Strategie rozvoje sportu, atd.



Regionální turistické 
informační centrum (RTIC)

v Hodoníně

▪ Vernisáže

▪ Výstavy 

▪ Křesty knih

▪ Trénování

paměti

▪ Vyhlídky z 

radniční věže

▪ Školy na RC  


	Snímek 1: Zpráva o činnosti  MAS Jižní Slovácko za období  4.7.2024 – 27.11.2024
	Snímek 2: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko na období 2021–2027, číslo CLLD_131_B  Projekt:  MAS - MAS Jižní Slovácko - 1, reg.č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000178 MAS - MAS Jižní Slovácko - 2, reg. č.CZ.07.02.01/00/22_003/00003
	Snímek 3: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Jižní Slovácko na období 2021–2027, číslo CLLD_131_B  Od 1.1.2024 realizace projektu  s názvem:  MAS – MAS Jižní Slovácko - 1
	Snímek 4: Vyhlášení 2. výzvy IROP 21+ Hasiči Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.
	Snímek 5: Vyhlášení 2. výzvy IROP 21+ Hasiči Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.
	Snímek 6: Soulad projektových záměrů se SCLLD - 2. výzva IROP 21+ Hasiči, Místní akční skupina Jižní Slovácko, z.s.
	Snímek 7: Vyhlášení 2. Výzvy OP TAK – Technologie pro MAS Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.
	Snímek 8: Vyhlášení 2. Výzvy OP TAK – Technologie pro MAS Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s.
	Snímek 9: Seznam doručených projektových záměrů do 2. výzvy OP TAK Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s. 
	Snímek 10: Doručené žádosti do 1. Výzvy SP SZP Místní akční skupiny Jižní Slovácko, z. s. 
	Snímek 11: Seznam doporučených žádostí v rámci 1. výzvy SP SZP
	Snímek 12: Akčně ke vzdělávání na Hodonínsku IV - MAP IV
	Snímek 13: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 14: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 15: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 16: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 17: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 18: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 19: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 20: MAP IV – aktivity v rámci projektu 
	Snímek 21: Setkání Výboru KS MAS JMK – výbor krajské sítě MAS
	Snímek 22: Setkání v Nebovidech 
	Snímek 23: Přivítali jsme návštěvu z MAS Znojemské vinařství 
	Snímek 24: Navazující kurz EnkoMAS 
	Snímek 25: Region Podluží se připravuje na budoucí energetické výzvy a MAS Jižní Slovácko se podílí na řešení 
	Snímek 26: Příprava projektu do výzvy EU 
	Snímek 27
	Snímek 28: Svatomartinské slavnosti a Svatomartinský trh regionálních produktů 
	Snímek 29: Další aktivity MAS
	Snímek 30: Regionální turistické informační centrum (RTIC) v Hodoníně

